

دبیر کل حزب الله لبنان راهبرد رژیم آل سعود را در تجاوز به یمن شکست خورده دانست و خواستار کمک کشورهای عربی و اسلامی برای برداشته محاصره یمن شد.

تهران از نظام سوریه دست نکشیده است؛



به گزارش اسپادانا خبر، سید حسن نصرالله در سخنرانی خود درباره تحولات لبنان و منطقه گفت: در این فرصت موجود تلاش می‌کنم به شماری از موضوعات به صورت خلاصه اشاره کنم و به تحولات یمن، عراق، سوریه و لبنان و مسئله قلمون و سلسله جبال شرقی می‌پردازم. در ابتدا از یمن شروع می‌کنم. رژیم سعودی چهار روز پیش جنگ خود را علیه یمن به اسم عملیات به اصطلاح طوفان قاطعیت اعلام و به صورت رسمی اهدافی را برای این جنگ مشخص کرد. سخنگوی ائتلاف، رسانه‌های سعودی و رسانه‌های وابسته به طوفان قاطعیت و مقامات سعودی در مراسم مختلف به این اهداف اشاره کردند. این ائتلاف متجاوز پس از بیست و شش روز از تجاوز و مشخصا در بیست و یکم آوریل از توقف عملیات طوفان قاطعیت خبر داد. این ائتلاف مدعی شد که توقف این تجاوز به دلیل محقق شدن همه اهداف خود بوده است و از آغاز عملیات جدید موسوم به بازگرداندن امید به ملت یمن خبر داد. برای این عملیات نیز اهداف مشخصی تعیین شده است. از زمان آغاز عملیات به اصطلاح بازگرداندن امید، تجاوز به یمن ادامه دارد. ما بار دیگر در برابر یک اقدام فریبکارانه و گمراه کننده بزرگی قرار داریم و می‌توان این فریبکاری بزرگ را از زمان پایان یافتن عملیات طوفان قاطعیت تا امروز مشاهده کرد. این فریبکاری بسیار بزرگ و خطرناک است و ارزیابی از این فریبکاری داشته باشیم.

وی افزود: سعودی‌ها ادعا کردند که به همه اهداف خود در یمن رسیده‌اند. این بزرگ‌ترین فریبکاری است. سخنگوی رسمی ائتلاف، رسانه‌ها و مقامات سعودی و رسانه‌های عربی و نیروهای سیاسی، نویسندگان، روزنامه‌نگاران و همه از به اصطلاح پیروزی بزرگ سعودی‌ها در تجاوز بیست و شش روزه به یمن به نام عملیات طوفان قاطعیت شادی کردند که به همه اهداف خود رسیده است. امروز نیز به این مسئله در نشست سران شورای همکاری خلیج فارس اشاره شده است.

وی افزود: با تأسف شدید باید بگویم که رسانه‌های طرف مقابل سعودی و مشخصا رسانه‌هایی که هدف این تجاوز قرار گرفتند از امکانات عملیات طوفان قاطعیت برخوردار نیستند. آیا انسان می‌تواند این فریبکاری و تلاش‌های گمراه کننده را بپذیرد؟ تا زمانی که این عملیات به نام عربیت در حال انجام است، من به عنوان یک شهروند عرب این حق را برای خود قائل هستم تا بیرسم که این عملیات تا امروز و در این چهار روز تجاوز به چه اهدافی در یمن رسیده است؟ می‌خواهم یک هدف را بیان کنند در این تجاوز محقق شده است. آیا رژیم سعودی و متحدان این رژیم توانستند دولت ادعایی قانونی خود را به یمن بازگردانند؟ آیا توانستند منصور هادی را به عدن یا صنعا بازگردانند؟ آیا توانستند مانع از پیشروی‌های ارتش یمن و کمیته‌های مردمی این کشور شوند؟ آیا توانستند تسلیحات جنبش انصارالله را مصادره کنند؟ آیا توانستند به هیچ یک از اهداف اعلام شده خود برسند؟ این تجاوز نتوانست به هیچ یک از اهداف خود برسد. هدف واقعی این تجاوز تحمیل سلطه عربستان سعودی بر یمن بوده است و رژیم سعودی نتوانست سلطه خود را بر یمن تحمیل کند. سعودی‌ها نتوانستند سلطه ادعایی و توهمی ایران را در یمن از بین ببرند. درباره این فریبکاری می‌گویم که این ائتلاف یک هدف را بیان کند که در عملیات طوفان قاطعیت محقق شده است. ما در این عملیات شاهد شکست فاحش و روشن سعودی‌ها و پیروزی آشکار یمنی‌ها هستیم و دلیل اصلی شکست سعودی‌ها پس از یاری خداوند متعال، ثابت قدم بودن، مقاومت، شجاعت، یکپارچگی، ایستادگی و حمایت ملت یمن از نیروهای

ارتش و کمیته های مردمی بوده است که اجازه نداد هیچ یک از اهداف عملیات طوفان قاطعیت محقق شود.

وی اضافه کرد: بخش دوم این عملیات موسوم به بازگرداندن امید است. در این مرحله نیز شاهد فریبکاری دیگری هستیم و می خواهند شکست و ناتوانی مرحله نخست این عملیات را تحت الشعاع قرار دهند.

دبیر کل حزب [ ] لبنان گفت: رژیم سعودی و حامیان این رژیم به این نتیجه رسیدند که نمی توانند به اهداف خود در یمن برسند. آنان اهداف بزرگی را برای تجاوز خود در یمن ترسیم کرده بودند که عملی شدن آن به جنگ طولانی و شاید عملیات زمینی گسترده نیازمند است این در حالی است که آنان جسارت آغاز عملیات زمینی گسترده را ندارند و به دنبال جذب نیروهایی از خارج هستند و امروز نیز گفته شده است برخی از نظامیان سنگالی می خواهند همراه سعودی ها در این تجاوز شوند. بنابراین برای عملیات بازگرداندن امید نیز اهداف کوچک تری را مشخص کردند که بتوانند محقق کنند. به روشنی این فریبکاری را مشاهده می کنیم. آنان اسم عملیات و این تجاوز را از طوفان قاطعیت به بازگرداندن امید تغییر دادند و مدعی شدند که اهداف عملیات طوفان قاطعیت محقق شده است و اهداف کوچک تری برای عملیات بازگرداندن امید ترسیم کردند تا با شکست دیگری روبرو نشوند. در بیانیه آغاز عملیات بازگرداندن امید گفته شده است که تلاش می شود روند سیاسی در یمن بر اساس قطعنامه شورای امنیت، طرح شورای همکاری خلیج فارس و مصوبات کنفرانس گفتگوی ملی یمن از سرگرفته شود. دوم این که حمایت از غیرنظامیان ادامه خواهد یافت. سوم این که مبارزه با تروریسم ادامه پیدا می کند. چهارم این که روند خروج اتباع کشورهای خارجی تسهیل می شود، کمک های بشردوستانه و پزشکی به مناطق آسیب دیده یمن افزایش می یابد و شرایط برای تلاش های بین المللی جهت ارسال کمک های بشردوستانه به یمن فراهم می شود. پنجم این که با تحرکات و اقدامات حوثی ها و متحدان آنان مقابله خواهد شد و اجازه داده نمی شود آنان از تسلیحات به غارت رفته از پادگان ها و کمک های نظامی قاچاق خارجی استفاده کنند. ششم این که از طریق همکاری بین المللی تلاش می شود تا سلاح از طریق حریم هوایی، زمینی و دریایی در اختیار شبه نظامیان حوثی ها قرار نگیرد.

وی افزود: این همان اهداف عملیات طوفان قاطعیت بوده که اعلام شده است. سعودی ها در اعلام این اهداف صادق نبوده اند چرا که هدف واقعی آنان سیطره بر یمن و بازگرداندن این کشور به سلطه آمریکا و عربستان سعودی است و امروز بیش از هر زمان دیگری مشخص شده است که سعودی ها که نتوانستند سلطه خود را به یمن بازگردانند، به تلاش های خود برای تخریب یمن ادامه می دهند. فریبکاری سوم در این تجاوز درباره روند عملی اهداف عملیات بازگرداندن امید است. سعودی ها ادعا می کنند که هدف از این عملیات برای حمایت از غیرنظامیان است. از زمان آغاز عملیات بازگرداندن امید تا امروز حملات هوایی با تمام اشکال خود خانه ها و مجتمع های مسکونی را به مانند مرحله عملیات طوفان قاطعیت هدف قرار می دهد. حمایت از غیرنظامیان به معنای کشتار بیشتر آنان است.

سید حسن نصر [ ] بیان داشت: مسئله خطرناک این که از تسلیحات ممنوعه بین المللی در این تجاوز استفاده شده است و برخی از سازمان های بین المللی به استفاده سعودی ها از بمب های خوشه ای در این تجاوز اشاره کرده اند. این بمب ها برای غیرنظامیان بسیار خطرناک است و ما در لبنان پس از تجاوز تابستان سال 2006 با این تجربه روبرو بودیم و همچنان با مشکلاتی در این زمینه روبرو هستیم. مقابله با تروریسم نیز یکی از اهداف عملیات بازگرداندن امید بوده است. نتیجه این عملیات ارسال سلاح برای القاعده و متحد شدن با القاعده و شبه نظامیان منصور هادی بوده و القاعده توانسته است بر مناطق بیشتری از یمن سیطره یابد. نیروهای ائتلاف مواضع ارتش و کمیته های مردمی یمن را هدف قرار می دهند تا به سوی مواضع القاعده پیشروی نداشته باشند. سعودی ها ادعا می کنند در عملیات بازگرداندن امید کمک های بشردوستانه به یمن افزایش می یابد ولی آنچه که رخ داده این است که سعودی ها اجازه نمی دهند هیچ کمک بشردوستانه خارجی وارد یمن شود. بدتر از این که فرودگاه های یمن به ویژه فرودگاه صنعا را بمباران می کنند و بهترین مثال در این زمینه هدف قرار دادن باند فرودگاه صنعا برای جلوگیری از فرود یک هواپیمای غیرنظامی ایرانی بوده است تا اجازه ندهند کمک های بشردوستانه این کشور وارد صنعا شود. سعودی ها با بمباران کردن فرودگاه ها از افزایش کمک های بشردوستانه به یمن خبر می دهند. سعودی ها می گویند تسریع از سرگیری روند سیاسی در یمن یکی دیگر از اهداف عملیات طوفان قاطعیت است. آنچه که تا امروز رخ داده است باعث پیچیده تر شدن روند سیاسی یمن و دور شدن گروه ها از گفتگوهای سیاسی شده است.

دبیر کل حزب [ ] لبنان تاکید کرد: گروه های ملی و اسلامی در یمن مخالف برگزاری گفتگوها در یک کشور متجاوز هستند ولی عربستان سعودی به منصور هادی دستور داد تا درخواست برگزاری کنفرانس گفتگوها را در ریاض مطرح کند. هدف از این اقدام سعودی ها نیز به معنای آن است که نمی خواهند این گفتگوها آغاز شود. بنابراین شاهد پیچیده تر شدن روند سیاسی یمن و تعطیل گفتگوها هستیم. فریبکاری چهارم در این تجاوز این است که سعودی ها می خواهند برای جهان این مسئله را القاء کنند که جنگ را علیه یمن متوقف کرده اند و آنچه را که اکنون انجام می دهند در چارچوب اهداف محدود است. این اقدام سعودی ها یک فریبکاری و دروغ بزرگ است. جنگ در دوره عملیات بازگرداندن امید به مانند جنگ مرحله طوفان قاطعیت بوده و در طول این چهل روز از این تجاوز هیچ تغییری نکرده است و حتی می توان گفت این تجاوز شدیدتر، گسترده تر و جانیتکارانه تر شده است. امروز بیش از هر زمان دیگری اهداف این تجاوز و این مسئله مشخص شده است و ملت، ارتش و نیروهای ملی یمن مخالف تسلیم شدن در برابر عربستان سعودی هستند و بر حفظ حاکمیت، آزادی و استقلال و مقابله با این تجاوز اصرار دارند. ما در طول این چهل روز هیچ نشانه شکستی را در ملت یمن مشاهده نمی کنیم و ارتش، کمیته های مردمی و قبائل یمن توانستند در مناطق مرزی ابتکار عمل را به دست بگیرند و به پیشروی های میدانی خود ادامه می دهند.

وی افزود: این که جنگنده های سعودی در یک ساعت یکصد و بیست بار به یک منطقه مشخص از عدن حمله می کنند به معنای پیشروی نیروهای یمنی است. بنابراین یمنی ها اراده قاطعی مبنی بر تسلیم نشدن در برابر سعودی ها دارند. از سوی دیگر ملت ها به ویژه های ملت های منطقه ما در برابر مقابله این تجاوز در سطح بشردوستانه مسئولیت هایی دارند.

سید حسن نصرالله خاطر نشان کرد: سعودی ها یک محاصره دریایی، هوایی و زمینی بر ملت یمن تحمیل کرده اند و اجازه نمی دهند مواد غذایی، دارویی، پزشکی و سوخت وارد یمن شود و همچنین اجازه نمی دهند این کمک های دارویی و غذایی در داخل یمن توزیع شود و همه انبارهای دارویی و غذایی را بمباران می کنند. سازمان های بین المللی از وضع انسانی خطرناک و فاجعه بار در یمن سخن می گویند. شکی در این نیست که این محاصره تأثیری بر اراده یمنی ها ندارد ولی باید جهان به مسئولیت های خود واقف باشد. من به متجاوزان می گویم که راهبرد آنان برای اعمال فشار بر نیروهای مقاومت در یمن و کشتار زنان و کودکان و ویران کردن خانه های این کشور یک راهبرد شکست خورده است. به متجاوزان می گویم که تجربه ویتنام، غزه، لبنان را مشاهده کنند.

وی اضافه کرد: اسرائیل در تمامی جنگ های خود غیرنظامیان را هدف قرار می دهد و همچنان محاصره نوار غزه ادامه دارد. در جنگ سی و سه روزه لبنان، اسرائیل لبنان را محاصره کرد و همه چیز را هدف قرار داد ولی این تجاوز نتوانست خللی در نیروهای مقاومت ایجاد کند و نتوانست باعث تضعیف نیروهای مقاومت شود و حتی باعث تقویت عزم و اراده آنان شده است. پیام من به متجاوزان این است که همه اقدامات ضد بشری آنان نمی تواند در این معادله درگیری تغییراتی ایجاد نمی کند بلکه باعث بی آبروی بیشتر این متجاوزان و تقویت باور یمنی ها مبنی بر تجاوز و ظالم بودن متجاوزان و همچنین باعث حمایت بیشتر یمنی ها از نیروهای مبارز این کشور می شود که در دفاع از حاکمیت، استقلال و عزت و کرامت این کشور می جنگند. بنابراین باید جهان به مسئولیت های خود در این زمینه واقف باشد. باید کشورهای جهان به ویژه کشورهای عربی و اسلامی تلاش کنند تا محاصره ملت یمن برداشته شود و کمک های غذایی و دارویی به این کشور ارسال شود و تلاش هایی در شورای امنیت و دیگر نهادهای بین المللی داشته باشند. من از همه می خواهم در این زمینه به مسئولیت های خود واقف باشند. با وجود وضع فاجعه بار انسانی در یمن ولی شاهد فداکاری ها، ایثار و ثابت قدم بودن بیشتر ملت یمن هستیم و شکی در این نیست که این سیاست و راهبرد متجاوزان قادر نیست هیچ ملتی را شکست دهد.

دبیر کل حزب الله لبنان درباره موضوع و تحولات عراق گفت: بعد از سلطه داعش بر موصل و تعدادی از استان های عراق در چند ماه قبل و همچنین تهدید دیگر استان ها و کشورهای منطقه نظیر اردن، عربستان سعودی و کویت و غیره، اعلام شد که ائتلافی بین المللی به رهبری آمریکا برای مقابله با داعش شکل گرفته است. اگر به یاد داشته باشید من در یک مراسم جشنی از همین صفحه تلویزیون گفتم آمریکا در جنگ با داعش و مقابله با آن جدی نیست و این موضوع زمان زیادی به طول خواهد کشید و آمریکا شتابی برای این تقابل نخواهد داشت و از خطر و تهدید داعش بهره برداری خواهد کرد و آن را در جهت تحقق طرح ها و برنامه های خود در منطقه به کار خواهد گرفت. من در آن موقع گفتم طرح آمریکا در عراق و منطقه، تقسیم و تجزیه کشورها است. این سخنان کاملاً واضح است. تقسیم این کشورها بر اساس طائفه گری و نژاد خواهد بود. مثلاً در عراق بر اساس عرب و کرد و در بین خود عرب ها اهل سنت و تشیع. مثلاً وقتی به سوریه می نگریم آنها این کشور را بر اساس طائفی یا نژادی تقسیم می کنند. وقتی به سراغ یمن می رویم بر اساس طائفه گری یا گرایش ها تقسیم می شود. در مورد لیبی و دیگر کشورها نیز به شکلی دیگر.

وی افزود: ما گفتیم هدف حقیقی آمریکا باز تقسیم کشورهای منطقه بر اساس طائفی گری و نژادی است. یعنی باید اینگونه تصور کنید که همه کشورهای ایجاد شده، ضعیف هستند و به شکلی مبهم تقسیم شده اند که در میان آنها جنگ وجود دارد. یعنی کشورهایی متنازع که ما مشاهده خواهیم کرد جنگهای داخلی برای صدها سال میان آنها به نوعی مشروعیت پیدا خواهد کرد. این چیزی است که آمریکا و اسرائیل برای ما و ملت ما و کشورها و دولتهایمان می خواهند.

سید حسن نصرالله گفت: این ها چیزهایی بود که ما در ابتدای حوادث داعش و موصل به آنها اشاره کردیم. امروز آمریکاییها پرده از مقاصد و نیت های خود برداشته اند. امروزه طرحها را در دست دارند و فقط دنبال اجرای آن هستند. اولین گام یا اقدام برای مشروعیت بخشی به تقسیم عراق و تبدیل آن به یک منطقه تجزیه شده رسمی، چیزی است که کنگره آمریکا اکنون برای آن تلاش می کند و قصد دارد قانونی را به تصویب برساند که به دولت آمریکا دستور دهد یا بخواهد یا آنرا مجاز کند که قومیت ها و مولفه های عراقی را جدای از دولت مرکزی به تسلیحات مجهز کند. یعنی بگونه ای رفتار می کنند که گویی دولت عراق متعلق به شیعیان است و مولفه و قومیت های اهل تسنن و کردها نیز وجود دارند که آمریکا با آنها به شکل مستقیم تعامل می کند.

این وضع به شکلی است که انگار کشور واحد و حکومت مرکزی وجود ندارد. همانگونه که همگان درک کرده اند این ابتدای کار است. حال سبب و انگیزه چیست؟ دلیلی که به آن اتکا می کنیم آیا یک دلیل منطقی خواهد بود؟ از ابتدای حوادث موصل و داعش، همه ما به یاد داریم که مرجعیت والای دینی در نجف اشرف زمانیکه خواستار جهاد دفاعی و مقابله با داعش شد خواستار دفاع از یک منطقه خاص یا استان خاص بدون توجه به دیگر مناطق یا دفاع از قومیت خاصی بدون توجه به دیگر قومیتها نشد. بلکه خواستار دفاع از همه عراق و همه ملت عراق و سرزمین عراق و حاکمیت عراق بدون هیچگونه تبعیضی شد. دولت عراق همچنین بر این اساس عمل کرد. نیروهای عراقی و بسیج مردمی نیز مبارزه شان بر اساس طائفه گری و نژادی یا منطقه ای خاص نبود. شاهد این مساله، استان صلاح الدین است که بر حسب رده بندی و تقسیم بندی های تاسف آور از آن به عنوان منطقه یا استانی سنی نشین نام برده می شود.

این در حالی است که در این استان افرادی از ارتش عراق و نیروهای بسیج مردمی شهید شدند. پس در عراق، عراقیها بر اساس اینکه این استان مال ماست و آن استان مال شما است و هرکس برای خودش مقابله کند، رفتار نمی کنند. مرجعیت والا، دولت، مجلس نمایندگان و نیروهای اصلی سیاسی بر این اساس رفتار نمی کنند. بدتر از این، آن است که چه دلیلی وجود دارد که آمریکاییها به شکل مستقیم به اعطای سلاح به قومیتها یا مولفه های عراقی اقدام کنند. بدتر از این مساله نیز آن است که آمریکاییها به تعهدات و التزامات و قراردادهای خود حتی در زمینه فروش سلاح به دولت عراق پایبند نبوده اند. پس پر واضح است که آمریکا تلاش می کند دولت عراق و نیروهای عراقی را در برابر مقابله با خطر داعش در الانبار و موصل

ناتوان و ضعیف نشان دهد تا برای خود بهانه لازم را با هدف دادن سلاح به قومیت‌های عراقی ایجاد کند و در نهایت به مرحله تقسیم برسد .

این امر در خطرناکترین درجه قرار دارد . مرجعیت والای دینی در نجف اشرف خیلی زود موضع خود را در این خصوص به طور صریح و شفاف اعلام و بر مخالفت خود با این طرح خطرناک آمریکا تاکید کرد و از همه طرفها خواست موضعی تاریخی و مناسب اتخاذ کنند .

همچنین دولت عراق ، مجلس نمایندگان ، رهبران روحانیون و سیاسی و جریانات و احزاب مختلف عراقی و گروههای مختلف در سطحی عالی موضعگیری کردند. خوب سوال این است که آیا وضع تا به این حد خطرناک است ؟ بله . من امروز درباره عراق صحبت می کنم و ممکن است گفته شود مسئولیت شما به عنوان یک غیرعراقی در این خصوص چیست ؟ مسئولیت ما این است که ما باید این طرح را رد کنیم . موضوع عراق جدای از موضوع منطقه نیست . مساله با عراق آغاز نشده است که با عراق پایان یابد .

ای ملت های منطقه ، ای دولتهای منطقه ما ، ای نسلهای حاضر که شاهد چالشهای کنونی هستید ، شما باید بدانید که این طرح برای مرحله بسیار بسیار خطرناک پایه گذاری شده است . آنچه که ایجاب می کند درباره خطرناک بودن این طرح هشدار داد این است که آنها به سمت تقسیم عراق می روند و پس از آن تجزیه سوریه ، یمن و کشورهای دیگر را نیز دنبال خواهند کرد . ما باید اینجا هشدار دهیم حتی به کشورهایی که با آمریکا توطئه چینی کردند .

تقسیم سوریه ، عراق یا یمن قطعا گریبانگیر خود آن ها نیز خواهد شد و در راس این کشورها باید به کشور عربستان سعودی اشاره کنم . به همین خاطر نسل ما نباید در خصوص این مساله ساکت بنشیند . نگاه کنید به گذشته منطقه ، اگر باندهای یهودی بر فلسطین سلطه نمی یافتند وضع اکنون اینگونه نبود .

پس نباید گفته شود این مسائل مربوط به عراق است و شما لبنانی هستید و چه چیزی نصیب شما خواهد شد ؟ یا اینکه این مساله مربوط به یمن است و شما عراقی هستید چه دخلی به شما دارد ؟ یا فلان مساله به سوریه مربوط است و شما مصری هستید چه ربطی به شما دارد ؟ این یک اشتباه کشنده است . این منطقه مسیر واحد ، تاریخ واحد و حال و آینده واحد دارد . چالش ها و خطرهای آن یکی است و جایز نیست نسل کنونی ما همان خطاهایی را مرتکب شود که نسل یا نسلهای قبل مرتکب شدند و تسلیم شدند و عقب نشینی کردند و ضعیف و خوار شدند و فلسطین را به اسرائیل تحویل دادند .

کسانی که اکنون از اسرائیل رنج می برند آن نسلی نیست که تسلیم و خوار شد بلکه نسلها و نسلها از این مساله در رنج هستند و ما نیز هم اکنون رنج می بریم و فرزندان و نوه ها و نیره هایمان نیز از این مساله رنج خواهند برد . اگر به مسئولیت های خود عمل نکنیم در رنج ها باقی خواهیم ماند . همچنین در این طرح تجزیه خطرناک ، آنها قصد دارند منطقه را به جنگهای نژادی و طائفی برای مدت صدها سال وارد کنند .

بنابراین سرنوشت ملت این منطقه ، کرامت و عزت آنها و معیشت آنها چه خواهد شد ؟ ممکن است بگویند چرا از عرب و شرافت صحبت می کنید و از غذا و آب و معاش صحبت نمی کنی ؟ جواب این است که آیا در سایه جنگها چیزی برای ملت این منطقه باقی خواهد ماند. امروز مهاجران و آوارگان ، گرسنگان ، اقتصادهای نابود شده ، فرصت های از دست رفته زندگی را مشاهده کنید . اصل و شرط اساسی برای هرگونه توسعه و وضع اقتصادی درست ، زندگی عاقلانه و کریمانه ، امنیت و ثبات حقیقی است . این همان چیزی است که می خواهند آنرا با تجزیه منطقه به کشورهای متنازع از آن سلب کنند بگونه ای که آمریکا به عنوان حاکم و اسرائیل به عنوان سلطه گر باقی بماند .

بنابراین آنچه ما امروز خواهان مقابله با آن هستیم و نباید این طرح را دست کم گرفت ، آن است که باید این فتنه را برملا و این طرح را در نطفه خفه کنیم . اگر ما بتوانیم راه را بر اجرای این طرح ببندیم می توانیم راه را بر طرح های دیگر نیز ببندیم .

دبیر کل حزب الله لبنان با اشاره به جنگ روانی گسترده علیه نظام سوریه تاکید کرد حزب الله و محور مقاومت به حمایت از نظام سوریه ادامه خواهد داد.

سید حسن نصرالله در سخنرانی خود درباره تحولات لبنان و منطقه گفت: در مسئله تحولات سوریه، سوری ها، لبنانی ها و ساکنان این منطقه اخیرا و پس از سقوط شهر جسرالشفور در استان ادلب سوریه توسط گروه های مسلح با موجی از شایعات و فشارهای رسانه ای روبرو هستند و می توان این فشارهای رسانه ای را در رسانه های مختلف دیداری و نوشتاری و پایگاه های اینترنتی مشاهده کرد و همه این نوع فشارهای رسانه ای یک جنگ رسانه ای بی هدف است و سالهای طولانی است که در اتاق عملیات سیاه، جنگ روانی برای کشورهای منطقه اداره و از هر فرصت و حادثه ای استفاده می شود تا موجی از جنگ روانی علیه مردم به راه افتاد. پس از این شایعات ، برخی از رسانه ها بر ابعاد فرقه ای تحولات سوریه متمرکز شدند و هدف این جنگ روانی این بوده است که سقوط ادلب و شهر جسرالشفور به معنای این بوده که کار نظام سوریه تمام است و نظام سوریه روزهای آخر خود را سپری می کند.

می خواهند این مسئله را القاء کنند که ارتش سوریه توان مقابله خود را از دست داده است و فروپاشیده خواهد شد.

برخی از رسانه ها در چارچوب این جنگ روانی گفتند متحدان سوریه از نظام سوریه دست کشیده اند و مدعی شدند ایران

نظام سوریه را به مسئله هسته ای خود فروخته است و روسیه نظام سوریه را رها کرده است. همچنین دروغ هایی درباره اوضاع داخلی سوریه منتشر کردند و مدعی شدند اوضاع این کشور دشوار است و مردم به دنبال فرار هستند بنابراین تصویر عجیبی از سوریه ارائه می کنند.

وی افزود: یکی از دروغ های آنان این است که مناطق ساحلی سوریه در آستانه سقوط قرار دارد و شمار زیادی از علوی های سوریه از مناطق ساحلی این کشور به مرزهای لبنان هجوم آورده اند و این که دولت لبنان مانع از ورود آنان می شود و ادعا کردند حزب الله لبنان بر دولت این کشور اعمال فشار کرده است تا اجازه دهد این علوی ها وارد لبنان شوند. این دروغ ها پوچ است. همچنین این شایعه را مطرح کردند نظام سوریه از علوی های دمشق و مناطق دیگر خواسته است که خانه و کاشانه خود را رها کنند. این شایعات بی پایه و اساس است. ما امروز در برابر یک جنگ روانی قرار داریم که می خواهد به عزم، اراده و مقاومت سوری ها آسیب بزند. یکی دیگر از اهداف این شایعات و دروغ پردازی ها برای تحت الشعاع قرار دادن ناتوانی در جنگ تحمیلی بین المللی چهار ساله بر ملت سوریه است. در برخی از موارد ممکن است این شایعات به نتیجه برسد و این مسئله را درباره داعش و در استان های موصل و صلاح الدین شاهد بودیم. در درجه نخست نباید هیچ فردی به این شایعات و جنگ روانی توجه داشته باشد و همه به ویژه لبنانی ها و سوری ها درک کنند همه این دروغ پردازی و شایعات بخشی از جنگ روانی است و مسئله جدیدی نیست و در چهار سال گذشته شاهد بیان این شایعات هستیم.

وی بیان داشت: زمانی که چهار سال پیش این شایعات را می شنیدیم اوضاع سوریه و درگیری ها در اطراف دمشق و حلب دشوار و بدتر از شرایط کنونی بود ولی امروز اوضاع داخلی سوریه و شرایط منطقه ای و بین المللی تغییرات زیادی داشته است که باعث می شود اعتنایی به این شایعات یا پیش بینی ها نداشته باشیم.

یکی از شایعات درباره ادعای چشم پوشی ایران از نظام سوریه بوده که بی پایه و اساس است. چند روز پیش زمانی که امام خامنه ای دام ظلله سخنرانی داشتند به این مسئله اشاره و تاکید کردند مذاکرات تنها درباره برنامه هسته ای است و مذاکره غیر از برنامه هسته ای وجود ندارد و حتی زمانی که ایران درباره برنامه هسته ای مذاکره می کند این کشور بر حفظ رابطه ائتلافی با متحدان خود اصرار دارد و هیچ چیزی به زیان متحدان ایران وجود نخواهد داشت. بنابراین شایعات درباره ایران پوچ و بی پایه و اساس است.

این وضع برای روسیه نیز صادق است. من اطلاعات بیشتری از روسیه در مقایسه با ایران دارم. هیچ نشانه کوچکی دال بر این وجود ندارد که روسیه می خواهد سیاست خود را درباره سوریه تغییر دهد. بنابراین زمانی که یک تحول میدانی رخ می دهد باید به دلایل میدانی آن توجه داشته باشیم.

دبیر کل حزب الله لبنان ادامه داد: در مسئله تحولات ادلب و جسرالشغور باید به وضع گروه های مسلح، ارتش سوریه و مسائل نظامی و لجستیک توجه کنیم.

درست نیست که در بررسی یک تحول میدانی به مسائل منطقه ای، بین المللی، متحدان و اوضاع داخلی سوریه اشاره شود.

چگونه می توانند ادعایی درباره فروپاشی نظام و ارتش سوریه مطرح کنند در حالی که ارتش سوریه در جبهه های مختلف نبرد به مقاومت خود ادامه می دهد و هر روز شاهد پیروزی های ارتش این کشور هستیم. بنابراین در بررسی یک تحول میدانی باید به دلیل میدانی و مشکلات آن توجه کنیم تا بار دیگر شاهد این مشکل نباشیم. هر جنگی دوره های مختلفی دارد. طرفی که در یک تحول میدانی پیروز شد به معنای پیروز جنگ نیست. چهار سال است که ارتش، نیروهای دفاع مردمی و متحدان سوریه به پیروزی های متعددی رسیدند ولی هرگز ادعا نکردند که در این جنگ به پیروزی رسیده اند. ممکن است طرفی در یک تحول میدانی شکست بخورد و این مسئله به معنای شکست خوردن در جنگ است! شاید طرف مقابل نظام سوریه در یک تحول میدانی به پیروزی رسیده باشد ولی نمی توان بر اساس این تحول میدانی نتیجه شتابزده ای داشته باشیم و استفاده از این تحول میدانی در این جنگ روانی به دور از واقعیت است.

طرف هایی که این جنگ های روانی را به راه انداختند با تغییر در تحولات میدانی، طرفداران خود را ناامید می کنند. جایز نیست هیچ فردی از این شایعات متأثر شود. این وضع را در لبنان شاهد هستیم که برخی از شهروندان این کشور درباره این شایعات عجول و شتابزده هستند و پس از مدتی می فهمند که این شایعات بی پایه و اساس بوده است.

سید حسن نصرالله افزود: شایعاتی نیز درباره حزب الله لبنان مطرح کردند. در این فرصت به ملت عزیز سوریه می گویم که تحولات میدانی هر گونه باشد در کنار ملت سوریه هستیم و باقی خواهیم ماند و آنجا که باید حضور می یافتیم، حضور یافتیم و آنجا که باید حضور پیدا کنیم، حضور پیدا خواهیم کرد. اخیراً نیز به اماکنی وارد شدیم که در سالهای گذشته وارد آن نشده بودیم. ما بر این باوریم که جنگ کنونی در سوریه تنها متعلق به مردم این کشور نیست و از زمان ورود به این جنگ بر اساس مسائل عاطفی، شخصیه حزبی و فرقه ای وارد این جنگ نشدیم و بر اساس یک تشخیص درست وارد آن شدیم و همه شواهد تشخیص و درک ما را از تحولات سوریه تأیید می کند. دفاع از سوریه به معنای دفاع از لبنان، فلسطین و کل منطقه است. بنابراین باید کینه تیزی کنار گذاشته شود و همه به روشنی به این مسئله توجه داشته باشیم در صورتی که گروه های مسلح بتوانند بر سوریه سیطره یابند چه سرنوشتی در انتظار ملت های سوریه، لبنان و منطقه خواهد بود. می توان با نگاهی به منطقه به پاسخ به این پرسش رسید. ما به مسئولیت های خود عمل خواهیم کرد.

دبیر کل حزب الله لبنان بر مقابله با گروه های مسلح تروریستی در منطقه قلمون و سلسله جبال شرقی این کشور تأکید کرد.

سید حسن نصرالله در ادامه سخنرانی خود درباره تحولات لبنان و منطقه گفت: در مسئله تحولات لبنان شکی در این نیست که موضوعات زیاد و مهمی وجود دارد. می توان به تهدیدات و رفتارهای اخیر اسرائیل، اوضاع داخلی لبنان، وضع پارلمان و قانونگذاری، وضع دولت لبنان و انتصابات، افق وضع داخلی، طرح های امنیتی در حومه جنوبی بیروت و ترور شماری از برادران در اردوگاه عین الحلوه مطرح است و بررسی این موضوعات به زمان بیشتری نیازمند است و در روزهای آینده و مناسبت های مختلف به ویژه مراسم سالگرد آزاد سازی جنوب لبنان سال 2000 به آن اشاره خواهم کرد. در این فرصت باقی مانده به تحولات سلسله جبال شرقی لبنان و مشخصا منطقه قلمون می پردازم و این مسئله برای کشور حساس و مهم است. در درجه نخست درباره مسئله قلمون و سلسله جبال شرقی لبنان مدتی پیش به این مسئله اشاره کردم که لبنانی ها با یک تهدید روبرو هستند و مسائل قلمون و سلسله جبال شرقی هیچ ارتباطی با دیگر موضوعات ندارد و ما این موضع را قبل از تحولات ادلب و جسرالشغور سوریه داشتیم.

وی افزود: شاید برخی ها در لبنان بگویند که این موضع ما درباره قلمون و سلسله جبال شرقی درباره نیاز به تحولات میدانی در سوریه و رسیدن به دستاورد معنوی مشخص در این کشور است و این ادعا را مطرح کنند که مقامات سوریه از حزب الله خواسته اند تا جبهه ای در قلمون بکشاید. این ادعاها بی پایه و اساس است چرا که موضع ما درباره قلمون و سلسله جبال شرقی قبل از تحولات میدانی سوریه بوده است. شکی در این نیست هر پیروزی در هر جبهه نبردی، پیامدهای خوب و مثبتی بر دیگر جبهه ها خواهد داشت. زمانی که در سخنان گذشته درباره افزایش تهدیدات گروه های مسلح پس از پایان فصل زمستان اشاره داشتیم ناشی از این بود که از نیت این گروه ها اطلاع داشتیم. این گروه ها پس از ذوب شدن برف در این کوه ها برای حملات جدیدی برنامه ریزی کرده اند و می خواهند از فرصت بهار و تابستان برای تغییر معادلات در منطقه استفاده کنند. پس از ذوب شدن برف، ما حمله ای علیه گروه های مسلح نداشتیم بلکه این گروه های مسلح بودند به مواضع ارتش و مردم لبنان در منطقه عرسال حمله کردند و غیرنظامیان را در این شهر ربودند و تا امروز نیز حملات این گروه های مسلح ادامه دارد. بنابراین نیت این گروه ها قبل از ذوب شدن برف برای ما روشن بوده است. در مسئله قلمون و سلسله جبال شرقی از یک تهدید فرضی و احتمالی سخن نمی گویم بلکه یک تجاوز عملی و هر روزه و ساعت وجود دارد و این تجاوز خود را به صورت حمله به مواضع ارتش لبنان، اشغال گسترده اراضی این کشور نشان می دهد.

دبیر کل حزب الله لبنان بیان داشت: حضور گروه های مسلح در این منطقه قبل از حضور نیروهای حزب الله در نبرد القصیر بوده است و بخش های گسترده ای از اراضی لبنان در منطقه عرسال در سیطره گروه های مسلح قرار داشت و از این منطقه برای کمک های لجستیک خود استفاده می کردند.

حملات گروه های مسلح به ارتش لبنان و غیرنظامیان این کشور ادامه دارد و در هفته های گذشته در شهر عرسال شاهد اقدامات گروه های مسلح علیه غیرنظامیان این شهر هستیم.

همچنین گروه های مسلح مدت هاست شماری از نظامیان لبنانی را به گروگان گرفته اند و تهدید کردند این نظامیان را به قتل می رسانند. گروه های مسلح خانواده های این نظامیان را تهدید می کنند.

همچنین گروه های مسلح به گلوله باران مناطق مختلفی از لبنان ادامه می دهند. بنابراین باید به صورت ریشه ای این مشکل را حل کنیم.

ما در برابر یک تهدید فرضی و احتمالی قرار نداریم و یک تجاوز آشکار را مشاهده می کنیم. دولت لبنان قادر به حل این مشکل نیست و در صورتی که توانایی آن را داشت این مشکل را حل می کرد. در صورتی که دولت لبنان قادر به حل این مشکل بود ولی از توان خود استفاده نکرد، کوتاهی کرده است و باید بازخواست شود.

شماری از نظامیان و غیرنظامیان لبنانی توسط گروه های مسلح ربوده شده اند و هر روزه شماری از لبنانی ها توسط این گروه ها کشته می شوند. زمانی که به نیروهای ارتش حمله می شود و بخش هایی از این کشور در اشغال این گروه ها قرار دارد، نمی توان سکوت کرد.

در صورتی که دولت لبنان به مسئولیت های خود عمل کند همه از دولت حمایت خواهیم کرد. روشن است که دولت لبنان قادر به کاری نیست. بنابراین باید از یک راه حل ریشه ای و اساسی برای از بین بردن این تهدیدات استفاده کنیم. ما به صورت رسمی اشاره ای به این راه حل ها نداشتیم. شاید در لبنان در پایگاه های اینترنتی اجتماعی و رسانه ای به اقدامات و نیت حزب الله اشاره شده باشد ولی ما به صورت رسمی به این راه حل ها و اقدامات اشاره و بیانیه ای صادر نکردیم.

دبیر کل حزب الله لبنان افزود: این اصل که ما برای حل این مشکل (القلمون) ورود پیدا خواهیم کرد قطعی است چرا که در نهایت انجام ندادن چنین کاری سرپیچی از مسئولیت به شمار می آید.

سید حسن نصرالله افزود: اما اینکه چه زمانی، مشخص نیست. چه مکانی و از کجا به کجا، حدود و مرزهای این عملیات، سقف مکانی و زمانی آن، مراحل آن و اینکه به کجا می خواهد برسد، اهداف میدانی آن چیست؛ معلوم نیست و ما متعهد هستیم در این باره صحبت نمی کنیم.

آنچه که به حزب الله مربوط است اینکه اظهار نظر رسمی در این خصوص صورت نمی گیرد تا افکار عمومی هم اکنون یا در بعدها ما را بازخواست نکند.

من به شما می گویم ممکن است کسانی بخواهند بیانیه هایی صادر و آنرا منتسب به حزب [ ] کنند یا بیانیه جنگی یا تبلیغاتی صادر نمایند .  
ما هرگز هیچ بیانیه ای صادر نخواهیم کرد .

تکرار می کنم هیچ بیانیه ای صادر نمی کنیم . زمانیکه این عملیات شروع شود ، خودش زبان گویای همه چیز خواهد بود و خودش را به رسانه ها تحمیل خواهد کرد و آنگاه همگان خواهند دانست که عملیات شروع شده است اما اینکه هدف این عملیات و حد و مرز آن چیست و به کجا می خواهد برسد ، امتداد زمانی آن تا کی خواهد بود همه اینها مسائلی است که برای زمان خودش باقی می گذاریم و از هم اکنون درباره آن صحبت نمی کنیم و یقینا مصلحت نیست که از هم اکنون درباره آن صحبت کنیم . طبیعتا در روزهای گذشته و آینده تهدیدها و ارباب ها و محکومیت ها و وعده و وعیدهای زیادی را شنیده و خواهیم شنید . این مساله ای طبیعی است و به اختلافات لبنانی ها مربوط می شود که چنین چیزی وجود دارد .

همچنانکه در خصوص مقاومت نیز چنین وضعی وجود دارد و ممکن است اجماع درباره مقاومت وجود نداشته باشد . اگر ما می خواستیم منتظر ایجاد اجماع کامل در خصوص مقاومت شویم امروز مقاومتی وجود نداشت و اسرائیل تمام لبنان را به طور کامل تصرف کرده بود و آنرا به مستعمره خود تبدیل کرده بود . در زمینه مقابله با این تهدید (القلمون) نیز اگر ما می خواستیم منتظر ایجاد اجماع بمانیم اکنون گروههای مسلح بدون اینکه بخواهیم از منطقه ای مشخص نام ببریم ؛ در بسیاری از مناطق لبنان حضور داشتند . در نتیجه ما به حل این موضوع ورود خواهیم کرد و این مسئولیت و فداکارها را به دوش خواهیم کشید .

ممکن است گفته شود چه کسی شما را مکلف کرده است که چنین کاری انجام دهید ؟ اگر ما با خطر و تهدید مواجه شویم و ملت و کشور را در خطر ببینیم نباید ساکت باشیم بلکه باید تحرک کنیم . این یک تکلیف انسانی ، اخلاقی ، ملی و دینی است و هر کس که یاری ادای این تکلیف را دارد اگر بخواهد از آن سربیزی کند ؛ او از زیر بار همه مسئولیت هایش شانه خالی کرده است . بنابراین کسانی هستند که در این موضوع در کنار ما خواهند بود و به تکالیف خود در سطح سیاسی ، رسانه ای ، کمکهای تبلیغاتی و مردمی و حمایتها ، عمل خواهند کرد که ما از آنها تقدیر و تشکر می کنیم و ممنون آنها هستیم . ما در این راه از خون خود مایه می گذاریم تا مردم در امنیت و آسایش و کرامت زندگی کنند و نمی خواهیم در این باره با کسی وارد بحث و مجادله شویم .

ساکنان منطقه باید تعصبات را کنار گذارند و قرائتی واقعی از تحولات از گذشته تا به امروز داشته باشند . همگان می دانند و این مساله مشخص شده است حتی برای کسانی که گروههای مسلح را به منطقه آوردند تا برخی نظامها را براندازند و معادلات را تغییر دهند ، اکنون متوجه شده اند که این گروهها خارج از کنترل هستند و جادوی ساحر گریبانگیر خودش شده است (خیاط در کوزه افتاده است ) . این گروهها به هیچ ارزش و قانون و ضابطه و حتی دینی پایبند نیستند و فهم و درکی انحرافی و وحشیانه از اسلام دارند . باشد که آنها (حامیانشان) در این خصوص متقاعد شوند .

ما که از مدتها پیش به این نتیجه رسیده ایم مسئولیتهای خود را به دوش خواهیم کشید و فداکارهایی را در چارچوب این مسئولیت با توکل بر خدای سبحان و متعال انجام خواهیم داد و به پیروزی و پشتیبانی و حمایت او ایمان و اطمینان داریم . پیروزی جز از طرف خدا نخواهد بود . در هر نبردی که برای شرافت و دفاع از میهن ، ملتها ، کرامتها ، آزادیها و مقدسات باشد ، ما به تکلیف خود عمل خواهیم کرد و به ندای خدا گوش فرا خواهیم داد و طبیعی است که خداوند به وعده خویش وفا می کند و اوست که وعده هایش صادق است و بر بندگان مومن و مجاهد خود با پیروزی در همه عرصه ها منت می گذارد .

السلام علیکم و رحمہ [ ] و برکاته

برچسب ها: [خاور میانه](#) [1]